
 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Ufficio Ragioneria 
 

DETERMINAZIONE N. 035 DEL  01.03.2023 Reg. Gen. Determinazioni 
 

OGGETTO: Approvazione elenco Ditte da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio 

di trasporto scolastico periodo dal 20.03.2023 al 30.06.2025. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

VISTO il decreto del sindaco prot. n. 2836 del 09.06.2022 di nomina di responsabile di posizione 

organizzativa relativamente all’area economico – finanziaria; 
 

DATO ATTO che con delibera Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2023 è stato approvato il  Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025; 
 

DATO ATTO, altresì, che con delibera Consiglio Comunale n. 38 del 30.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 
 

CONSIDERATO che il DUP 2023-2025 contiene il Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2023/2024 che riporta la previsione dell’acquisto del servizio di trasporto scolastico per gli 

AA.SS. 2023- 2024 / 2024-2025; 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 26.01.2023, immediatamente eseguibile, con la 

quale si è provveduto ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di 

entrata e di spesa affidati alla gestione dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente 

normativa; 

 

Richiamata, altresì, la determinazione n. 28 del 08.02.2023 con la quale si è provveduto a disporre l’avvio 

della procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 35, c. 1, e art. 36, c. 2, lett. b), del D. 

Lgs. 50/2016, mediante RdO sulla piattaforma ME.PA CONSIP, per l’affidamento in appalto del servizio 

di trasporto scolastico per il periodo dal 20.03.2023 al 30.06.2025, per un valore stimato d’appalto di € 

102.400,00, oltre IVA di legge, con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 dello stesso decreto; 

 

Rilevato che con la citata determinazione n. 28 del 08.02.2023 sono stati approvati il Capitolato Tecnico 

Prestazionale dell’affidando servizio, l’Avviso di manifestazione di interesse teso allo svolgimento di 

un’indagine di mercato conoscitiva della sussistenza di operatori interessati a partecipare alla procedura 

aventi i requisiti prescritti, la Dichiarazione di manifestazione di interesse, la Lettera d’invito-

Disciplinare di gara e relativi allegati; 

 

Dato atto che l’avviso di gara informale è stato pubblicato all’albo di questo Ente, n. 47, dal 09.02.2023 

al 27.02.2023 e che secondo quanto specificato nell’avviso medesimo le domande di partecipazione alla 

gara dovevano pervenire entro il termine perentorio del giorno 27.02.2023, ore 12.00; 

 

Visto il verbale in data 01.03.2023, conservato agli atti d'ufficio, con il quale sono state esaminate le 

manifestazioni di interesse pervenute ed è stato stilato l'elenco degli operatori economici da invitare 

alla R.d.O. mediante MEPA e ritenuto lo stesso meritevole di accoglimento, disponendo al contempo la 

riservatezza dei nominativi degli operatori economici invitati, in applicazione dell'articolo 53, comma 2, 



lettera b), del decreto legislativo n. 50 del 2016, differendone l'accesso alla conclusione del 

procedimento di presentazione delle offerte da parte dei candidati invitati; 

 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG 96372649D5; 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 

Visto il D .Lgs. n. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono tutte confermate 

 
 
1. DI APPROVARE il verbale in data 01.03.2023, conservato agli atti d'ufficio, con il quale sono state 

esaminate le manifestazioni di interesse pervenute relative all’affidamento del servizio di trasporto 

scolastico per il periodo 20.03.2023 – 30.06.2025 ed è stato stilato l'elenco degli operatori 

economici da invitare alla R.d.O. mediante MEPA; 
 

2. DI DISPORRE la riservatezza dei nominativi degli operatori economici invitati, in applicazione 

dell'articolo 53, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 50 del 2016, differendone l'accesso 

alla conclusione del procedimento di presentazione delle offerte da parte dei candidati invitati; 
 

3. DI DARE ATTO che con determinazione n. 28 del 08.02.2023 sono stati approvati  il Capitolato 

Tecnico Prestazionale dell’affidando servizio, la Lettera d’invito-Disciplinare di gara e relativi 

allegati, da inoltrare agli operatori economici in sede di RdO mediante MEPA; 
 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito internet del Comune di Boschi Sant’Anna, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Bandi di gara e contratti”; 
 

5. DI DARE ATTO che, per il Comune di Boschi Sant’Anna, il Responsabile Unico del Procedimento per 

la procedura in oggetto è il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Sartori Patrizia; 
 

6. DI ATTESTARE che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 

atto, non si trova in alcuno situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 

trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 

(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 

comportamento integrativo dell’Ente; 
 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel 

registro generale delle determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

  

 

Boschi Sant’Anna, 01.03.2023.  IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

            F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEGRETERIA DELL’ENTE 

Pubblicazione 

 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna 

e per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione 

istituita sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

 

Registro pubblicazioni n. 

 

Lì, 22.01.2024 

        IL  FUNZIONARIO 

         Michela Zancanella 

 

****************************************************************************************** 

 

 

 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

